

Datenbogen zur Teilnahme am Zukunftstag für Mädchen und Jungen bei der Gemeinde Moormerland am 25. April 2024 von 9:00 bis 12:00 Uhr im Rathaus der Gemeinde Moormerland, Theodor-Heuss-Str. 12, 26802 Moormerland.

Name, Vorname Teilnehmer*in

Geburtsdatum	
Anschrift	
Mailadresse	
Schule	
Name Erziehungsberechtigte*r	
Dienststelle, Telefon bzw. Handy (für Erreichbarkeit in Notfällen)	
Hiermit erteile ich/erteilen wir gegenüber der Gemeinde Moormerland, Theodor-Heuss-Str. 12, 26802 Moormerland, die Einwilligung , von der oben genannten Person Fotos im Zusammenhang mit dem Zukunftstag am 25.04.2024 anzufertigen. Mit einer möglichen Veröffentlichung (Intranet, Internet, soziale Medien und Presse) bin ich/sind wir ebenfalls einverstanden. Die Verwendung der Fotos durch Dritte kann daher nicht generell ausgeschlossen werden. Die Einwilligungserklärung gilt ab dem Datum der Unterschrift. Mir/uns ist bekannt, dass ich/wir die Einwilligungserklärung jederzeit verweigern oder – auch als einzelnes Teil der Erziehungsberechtigten – mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann/können. Honoraransprüche gegenüber der Gemeinde Moormerland und der auf dem Foto dargestellten Person werden hiermit ausgeschlossen wie auch der Anspruch auf Namensnennung bei der Veröffentlichung. Mit einer Veröffentlichung bin ich/sind wir einverstanden:	
Bitte zutreffendes ankreuzen:	
□ Ja	□ Nein
(Ort, Datum)	**(Unterschrift der abgebildeten Person)
(Ort, Datum)	***(Unterschrift/en des/der Erziehungsberechtigten)

^{*} Ihre Informationen werden selbstverständlich vertraulich behandelt und sind nur den verantwortlichen Mitarbeitenden zugänglich.

^{**} Bei Fotos von Schüler*innen, die das 15. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung der Erziehungsberechtigten auch die der*des jeweiligen Schülers erforderlich!

^{***} Sollte ein Elternteil gehindert sein, die Unterschrift zu leisten, ist es ausreichend, wenn der andere Elternteil dessen Einverständnis bestätigt.